

## **Delegaci na X Zjazd Krajowy WOPR!**

Kolega Anastazy Stępień z Wodnym Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym czynnie związany jest od ponad 40 lat. Od około 30. lat sprawuje funkcję Wiceprezesa Zarządu Wojewódzkiego WOPR w Kielcach oraz Przewodniczącego Komisji Sprzętowej jednostki wojewódzkiej WOPR właściwej dla województwa świętokrzyskiego. Jest on odpowiedzialny za szkolenie ratowników WOPR w zakresie umiejętności i kwalifikacji motorowodnych. Przeszkolił wiele pokoleń ratowników WOPR na kursach pozwalających na zdobycie różnych stopni motorowodnych. W ostatnim dziesięcioleciu wyszkolił ponad 600 sterników motorowodnych wśród funkcjonariuszy Policji i Państwowej Straży Pożarnej, druhów Ochotniczych Straży Pożarnych i ratowników WOPR.

Od 1998 roku A. Stępień wielokrotnie konsultował, korygował i współtworzył specyfikacje na sprzęt ratownictwa wodnego nabywany przez Biuro Zarządu Głównego WOPR w drodze przetargów z przeznaczeniem dla jednostek wojewódzkich i terenowych WOPR. Od 2002 roku aktywnie działał w Grupie Operacyjnej WOPR. Ponadto współtworzył on grupy interwencyjne WOPR na terenie województwa świętokrzyskiego, przygotowując je do działania w warunkach zarządzania kryzysowego.

A. Stępień jest aktywnym członkiem WOPR, który poświęcił wiele czasu, na działalność społeczną na rzecz bezpieczeństwa osób kąpiących się i uprawiających sporty wodne. W przeszłości pracował jako ratownik WOPR na kąpieliskach i pływalni. W 2001 i 2010 roku brał on czynny udział w działaniach przeciwpowodziowych, jako odpowiedzialny za wsparcie sprzętowe Grupy Operacyjnej i grup interwencyjnych WOPR.

W 2004 roku Kol. A. Stępień wziął aktywny udział w organizacji obchodów jubileuszu 400-lecia Ratownictwa na Wodach w Sandomierzu oraz w przygotowaniach towarzyszącej im Międzynarodowej konferencji pt. *Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe w jednoczącej się Europie*. Jest on także współtwórcą i współorganizatorem ćwiczeń – o charakterze współzawodnictwa sportowego – grup szybkiego reagowania kryzysowego na jeziorze Chańcza. Ćwiczenia niniejsze odbywają się corocznie od ponad dziesięciu lat z udziałem zespołów WOPR, PSP, OSP, Policji i innych formacji zainteresowanych bezpieczeństwem osób przebywających na obszarach wodnych. Ćwiczenia te organizowane dla około 200 ratowników wodnych, zawsze miały charakter otwarty, ogólnokrajowy. Podczas tych ćwiczeń – wspieranych między innymi przez Wojewodę Świętokrzyskiego oraz Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego, a także Komendanta Wojewódzkiego PSP w Kielcach, Świętokrzyskiego Oddziału Okręgowego Polskiego Czerwonego Krzyża, Samorządów Lokalnych, Prezesa i Biuro Zarządu Głównego WOPR i Zarządu Wojewódzkiego WOPR – wielokrotnie pełnił funkcję Sędziego Głównego.

Za działalność społeczną, osiągnięcia, a przede wszystkim za profesjonalizm i efekty dydaktyczne swojej pracy Kolega A. Stępień wyróżniony został wieloma krzyżami, medalami, odznaczeniami, nagrodami, pochwałami itd.

Mając na względzie wielkie zasługi, nieprzeciętne zaangażowanie i całkowite oddanie Wodnemu Ochotniczemu Pogotowiu Ratunkowemu wnoszę o nadanie tytułu Członka Honorowego WOPR Koledze Anastazemu Stępniewi.

**Członek Honorowy WOPR Wacław Mozer**